Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ
К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 28

п. Алексеевск                                                                                     « 26» февраля  2019 года

                Об «Организации военно-учетной работы»
                на территории   Алексеевского
                 муниципального образования

       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Устава Алексеевского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать военно-учетную работу на территории Алексеевского муниципального образования.
2. За организацию ведения первичного воинского учета назначить Грашкину Надежду    Викторовну.
3. Утвердить должностные инструкции военно-учетного работника, (прилагается).
5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Вестник» и на официальном сайте администрации Алексеевского муниципального образования.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]7.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                           А.М.  Селиванов